

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
	30	4	5	第一・四半期交付分	480,000													480,000
1	30	4	2	会派共用費										20,000			20,000	460,000
2	30	4	5	ガソリン代 按分率1/2												1,290	1,290	458,710
3	30	4	11	ガソリン代 按分率1/2												2,941	2,941	455,769
4	30	4	18	ガソリン代 按分率1/2												1,488	1,488	454,281
5	30	4	22	ガソリン代 按分率1/2												3,056	3,056	451,225
6	30	4	21	書籍代(18歳からの民主主義)							907						907	450,318
7	30	4	23	会報郵送費(コミュニティー)			228,616										228,616	221,702
8	30	4	29	ガソリン代 按分率1/2												2,684	2,684	219,018
9	30	5	5	ガソリン代 按分率1/2												2,899	2,899	216,119
10	30	5	12	ガソリン代 按分率1/2												2,305	2,305	213,814
11	30	5	18	平成30年度年会費(金沢都市圏交通導入 議員連盟)	5,000												5,000	208,814
12	30	5	20	ガソリン代 按分率1/2												2,347	2,347	206,467
13	30	5	26	石川県栄養士会交流会会費						5,000							5,000	201,467
14	30	5	27	ガソリン代 按分率1/2												1,751	1,751	199,716
15	30	5	28	灯油代 按分率1/3									1,133				1,133	198,583
16	30	6	2	ガソリン代 按分率1/2												3,365	3,365	195,218
17	30	6	8	ガソリン代 按分率1/2												2,741	2,741	192,477
18	30	6	14	ガソリン代 按分率1/2												3,020	3,020	189,457
19	30	6	14	6月定例会議会案内郵送費			124,000										124,000	65,457
20	30	6	23	ガソリン代 按分率1/2												2,400	2,400	63,057
21	30	6	27	灯油代 按分率1/3									885				885	62,172
22	30	6	29	ガソリン代 按分率1/2												2,680	2,680	59,492
23	30	7	5	第二・四半期交付分	480,000													539,492
24	30	7	5	ガソリン代 按分率1/2												2,815	2,815	536,677
25	30	7	14	ガソリン代 按分率1/2												3,017	3,017	533,660
26	30	7	18	ガソリン代 按分率1/2												3,637	3,637	530,023
27	30	7	18	視察旅費(働き方改革・拉致被害者 につ いて 7/19~20)	51,500												51,500	478,523
28	30	7	19	視察旅費(働き方改革について タクシー 代 オカムラ~カッシーナ青山)	1,610												1,610	476,913
29	30	7	19	視察旅費(働き方改革について タクシー 代 カッシーナ青山~ホテル赤坂)	1,210												1,210	475,703
30	30	7	20	視察旅費(拉致被害者について タク シー代 参院議員会館~外務省)	570												570	475,133
31	30	7	20	視察旅費(駐車場代)	2,000												2,000	473,133
32	30	7	18	視察旅費(京都工芸繊維大学7月25日宿 泊代)	12,000												12,000	461,133
33	30	7	23	視察研修(お菓子代)	5,000												5,000	456,133
34	30	7	24	視察旅費(駐車場代)	1,500												1,500	454,633
35	30	7	24	ガソリン代 按分率1/2												3,467	3,467	451,166
36	30	7	29	ガソリン代 按分率1/2												3,978	3,978	447,188
37	30	8	3	ガソリン代 按分率1/2												2,889	2,889	444,299
38	30	8	9	金沢港整備促進期成同盟会東京要望(駐 車場代)					1,000								1,000	443,299
39	30	8	9	ガソリン代 按分率1/2												2,678	2,678	440,621
40	30	8	14	ガソリン代 按分率1/2												3,350	3,350	437,271
41	30	8	20	ガソリン代 按分率1/2												2,508	2,508	434,763
42	30	8	27	ガソリン代 按分率1/2												2,844	2,844	431,919
43	30	8	30	コピー用紙代									427				427	431,492
44	30	8	30	市政報告会(会場費・機器使用料)按分率 1/2			104,000										104,000	327,492
45	30	9	2	ガソリン代 按分率1/2												2,500	2,500	324,992
46	30	9	7	ガソリン代 按分率1/2												3,642	3,642	321,350
47	30	9	13	ガソリン代 按分率1/2												1,986	1,986	319,364
48	30	9	19	ガソリン代 按分率1/2												2,886	2,886	316,478

平成 30 年度				支出(使途基準項目別)												(単位:円)			
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												小計	残高
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費		
49	30	9	20	金沢市海岸砂防協会視察研修費(新潟県・山形県)	15,000													15,000	301,478
50	30	9	25	ガソリン代 按分率1/2													3,770	3,770	297,708
51	30	9	26	通信費(NHK受信料) 按分率1/3									4,616					4,616	293,092
52	30	9	27	視察高速道路交通費 京都工芸繊維大学7月25日視察分(金沢西~大阪府茨城6440 滋賀県大津~金沢西5280)	11,720													11,720	281,372
53	30	10	1	ガソリン代 按分率1/2													3,124	3,124	278,248
	30	10	5	第三・四半期交付分	480,000														758,248
55	30	10	8	ガソリン代 按分率1/2													2,811	2,811	755,437
56	30	10	10	金沢駅西活性化懇話会 年会費	10,000													10,000	745,437
57	30	10	14	ガソリン代 按分率1/2													3,973	3,973	741,464
				石川中央都市圏議会連絡行政課題研究会 意見交換交流会会費						5,000								5,000	736,464
59	30	10	27	ガソリン代 按分率1/2													3,126	3,126	733,338
60	30	11	1	都市間交流意見交換会 参加費						5,000								5,000	728,338
61	30	11	2	ガソリン代 按分率1/2													2,229	2,229	726,109
62	30	11	7	灯油代 按分率1/3									3,102					3,102	723,007
63	30	11	7	ガソリン代 按分率1/2													2,488	2,488	720,519
64	30	11	6	視察旅費11/13~14(横浜・目黒区)	51,500													51,500	669,019
65	30	11	7	視察旅費(お菓子代 横浜分)	4,000													4,000	665,019
66	30	11	13	視察旅費(お菓子代 目黒区分)	3,078													3,078	661,941
68	30	11	14	視察旅費(横浜みなと博物館入場料)	600													600	661,341
69	30	11	14	視察旅費11/13~14(駐軍場代)	2,000													2,000	659,341
70	30	11	13	ガソリン代 按分率1/2													3,797	3,797	655,544
71	30	11	19	インターネットレンタルサーバー代									4,672					4,672	650,872
72	30	11	20	ガソリン代 按分率1/2													3,361	3,361	647,511
73	30	11	27	コピー代									7,341					7,341	640,170
74	30	11	28	ガソリン代 按分率1/2													3,677	3,677	636,493
75	30	12	4	ガソリン代 按分率1/2													2,145	2,145	634,348
76	30	12	5	会派共用費										20,000				20,000	614,348
77	30	12	12	ラベル代(12月定例議会案内)				4,320										4,320	610,028
78	30	12	12	郵送費(12月定例議会案内)				124,000										124,000	486,028
79	30	12	12	ガソリン代 按分率1/2													2,345	2,345	483,683
80	30	12	18	ガソリン代 按分率1/2													2,559	2,559	481,124
81	30	12	12	灯油代 按分率1/3									2,673					2,673	478,451
82	30	12	23	事務用品(蛍光灯・プリンターインク代)									2,238					2,238	476,213
83	30	12	27	HP管理料				48,600										48,600	427,613
84	30	12	25	ガソリン代 按分率1/2													2,338	2,338	425,275
85	30	12	31	ガソリン代 按分率1/2													1,773	1,773	423,502
86	31	1	8	ガソリン代 按分率1/2													2,793	2,793	420,709
87	31	1	14	ガソリン代 按分率1/2													2,296	2,296	418,413
88	31	1	17	書籍代(ビジネスTHE21)									629					629	417,784
				金沢市鍼灸マッサージ師会 研修会 会費						5,000								5,000	412,784
90	31	1	20	ガソリン代 按分率1/2													2,867	2,867	409,917
91	31	1	26	ガソリン代 按分率1/2													2,151	2,151	407,766
	31			第四・四半期交付分	480,000														887,766
93	31	2	1	ガソリン代 按分率1/2													2,697	2,697	885,069
94	31	2	2	灯油代 按分率1/3									2,607					2,607	882,462
95	31	2	9	ガソリン代 按分率1/2													1,954	1,954	880,508
				書籍代(ビジネスチャンス 生活支援サービス)									800					800	879,708
97	31	2	15	ガソリン代 按分率1/2													2,060	2,060	877,648
98	31	2	22	ガソリン代 按分率1/2													2,921	2,921	874,727
99	31	2	12	ラベル代									712					712	874,015
100	31	2	27	灯油代 按分率1/3									1,270					1,270	872,745

平成 30 年度				支出(使途基準項目別)													残高		
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費		⑫ 共通経 費	小計
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		
101	31	2	21	事務用品(コピー用紙)											677			677	872,068
102	31	2	28	ガソリン代 按分率1/2													2,194	2,194	869,874
103	31	2	28	灯油代 按分率1/3											2,503			2,503	867,371
104	31	3	6	ガソリン代 按分率1/2													1,818	1,818	865,553
105	31	3	8	住宅地図購入費									15,462					15,462	850,091
106	31	3	12	ガソリン代 按分率1/2													2,272	2,272	847,819
107	31	3	18	ガソリン代 按分率1/2													2,451	2,451	845,368
108	31	3	23	ガソリン代 按分率1/2													2,380	2,380	842,988
109	31	3	23	灯油代 按分率1/3											1,924			1,924	841,064
110	31	3	31	ガソリン代 按分率1/2													2,448	2,448	838,616
111	31	3	19	会報郵送費(切手代82円×3000枚) 按分率5/6														205,000	633,616
112	31	3	28	会報印刷費 按分率5/6														540,000	93,616
113	30	4	2	北國新聞4月分購読料									4,037					4,037	89,579
114	30	4	2	北陸中日新聞4月購読料									2,988					2,988	86,591
115	30	4	16	電気料4月分 按分率1/3											4,241			4,241	82,350
116	30	5	2	北國新聞5月分購読料									4,037					4,037	78,313
117	30	5	2	北陸中日新聞5月購読料									2,988					2,988	75,325
118	30	5	17	電気料5月分 按分率1/3											4,113			4,113	71,212
119	30	6	4	北國新聞6月分購読料									4,037					4,037	67,175
120	30	6	4	北陸中日新聞6月購読料									2,988					2,988	64,187
121	30	6	18	電気料6月分 按分率1/3											3,048			3,048	61,139
122	30	7	2	北國新聞7月分購読料									4,037					4,037	57,102
123	30	7	2	北陸中日新聞7月購読料									2,988					2,988	54,114
124	30	7	17	電気料7月分 按分率1/3											3,030			3,030	51,084
125	30	8	2	北國新聞8月分購読料									4,037					4,037	47,047
126	30	8	2	北陸中日新聞8月購読料									2,988					2,988	44,059
127	30	8	15	電気料8月分 按分率1/3											6,303			6,303	37,756
128	30	9	3	北國新聞9月分購読料									4,037					4,037	33,719
129	30	9	3	北陸中日新聞9月購読料									2,988					2,988	30,731
130	30	9	18	電気料9月分 按分率1/3											5,408			5,408	25,323
131	30	10	2	北國新聞10月分購読料									4,037					4,037	21,286
132	30	10	2	北陸中日新聞10月購読料									2,988					2,988	18,298
133	30	10	17	電気料10月分 按分率1/3											2,895			2,895	15,403
134	30	11	2	北國新聞11月分購読料									4,037					4,037	11,366
135	30	11	2	北陸中日新聞11月購読料									2,988					2,988	8,378
136	30	11	15	電気料11月分 按分率1/3											3,411			3,411	4,967
137	30	12	3	北國新聞12月分購読料									4,037					4,037	930
138	30	12	3	北陸中日新聞12月購読料									2,988					2,988	-2,058
139	30	12	17	電気料12月分 按分率1/3											3,526			3,526	-5,584
140	31	1	4	北國新聞1月分購読料									4,037					4,037	-9,621
141	31	1	4	北陸中日新聞1月購読料									2,988					2,988	-12,609
142	31	1	18	電気料1月分 按分率1/3											5,288			5,288	-17,897
143	31	2	4	北國新聞2月分購読料									4,037					4,037	-21,934
144	31	2	4	北陸中日新聞2月購読料									2,988					2,988	-24,922
145	31	2	18	電気料2月分 按分率1/3											4,611			4,611	-29,533
146	31	3	4	北國新聞3月分購読料									4,037					4,037	-33,570
147	31	3	4	北陸中日新聞3月購読料									2,988					2,988	-36,558
148	31	3	18	電気料3月分 按分率1/3											4,302			4,302	-40,860
149	30	5	25	携帯電話使用料 4月分 按分率1/2													3,990	3,990	-44,850
150	30	5	25	電話料 4月分 按分率1/3											322			322	-45,172
151	30	5	25	インターネットプロバイダ料 4月分 按分率1/3											1,675			1,675	-46,847
152	30	6	25	携帯電話使用料 5月分 按分率1/2													3,955	3,955	-50,802
153	30	6	25	電話料 5月分 按分率1/3											339			339	-51,141
154	30	6	25	インターネットプロバイダ料 5月分 按分率1/3											1,675			1,675	-52,816
155	30	7	25	携帯電話使用料 6月分 按分率1/2													3,950	3,950	-56,766

平成 30 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高		
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		小計	
156	30	7	25	電話料 6月分 按分率1/3												332		332	-57,098	
				インターネットプロバイダ料 6月分 按分 率1/3																
157	30	7	25	携帯電話使用料 7月分 按分率1/2												1,675		1,675	-58,773	
158	30	8	27	電話料 7月分 按分率1/3														3,987	3,987	-62,760
159	30	8	27	インターネットプロバイダ料 7月分 按分 率1/3												311		311	-63,071	
160	30	8	27	携帯電話使用料 8月分 按分率1/2												1,675		1,675	-64,746	
161	30	9	25	電話料 8月分 按分率1/3														3,984	3,984	-68,730
162	30	9	25	インターネットプロバイダ料 8月分 按分 率1/3												305		305	-69,035	
163	30	9	25	携帯電話使用料 9月分 按分率1/2												1,675		1,675	-70,710	
164	30	10	25	電話料 9月分 按分率1/3														3,967	3,967	-74,677
165	30	10	25	インターネットプロバイダ料 9月分 按分 率1/3												334		334	-75,011	
166	30	10	25	携帯電話使用料 10月分 按分率1/2												1,675		1,675	-76,686	
167	30	11	26	電話料 10月分 按分率1/3														3,995	3,995	-80,681
168	30	11	26	インターネットプロバイダ料 10月分 按 分率1/3												317		317	-80,998	
169	30	11	26	携帯電話使用料 11月分 按分率1/2												1,675		1,675	-82,673	
170	30	12	25	電話料 11月分 按分率1/3														3,614	3,614	-86,287
171	30	12	25	インターネットプロバイダ料 11月分 按 分率1/3												842		842	-87,129	
172	30	12	25	携帯電話使用料 12月分 按分率1/2												1,675		1,675	-88,804	
173	31	1	25	電話料 12月分 按分率1/3														3,042	3,042	-91,846
174	31	1	25	インターネットプロバイダ料 12月分 按 分率1/3												819		819	-92,665	
175	31	1	25	携帯電話使用料 1月分 按分率1/2												1,675		1,675	-94,340	
176	31	2	25	電話料 1月分 按分率1/3														3,087	3,087	-97,427
177	31	2	25	インターネットプロバイダ料 1月 按分 率1/3												822		822	-98,249	
178	31	2	25	携帯電話使用料 2月分 按分率1/2												1,675		1,675	-99,924	
179	31	3	25	電話料 2月分 按分率1/3														3,031	3,031	-102,955
180	31	3	25	インターネットプロバイダ料 2月分 按分 率1/3												848		848	-103,803	
181	31	3	25	携帯電話使用料 3月分 按分率1/2(未 払金)												1,675		1,675	-105,478	
182				電話料 3月分 按分率1/3(未払金)														3,045	3,045	-108,523
183				インターネットプロバイダ料 3月分 按分 率1/3(未払金)												959		959	-109,482	
184				会派共用費 返納額	14,811											1,675		1,675	-111,157	
189				自己資金	96,346															0

平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 下 沢 広 伸

平成 30 年度				支出(使途基準項目別)												(単位:円)			
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	小計	残高
	年	月	日																
					2,031,157	178,288	0	1,378,536	0	1,000	20,000	0	102,098	0	113,606	40,000	197,629	2,031,157	0